

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۵ اگست ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۲۴ اگست ۲۰۲۴

اسرائیل مرتکب قتل های عام جدیدی می شود و دستور تخلیه اجباری در غزه را صادر می کند

در حالی که آوارگی اجباری فلسطینی ها در شمال ادامه دارد، بمباران اسرائیل در جنوب غزه ده ها کشته برجای گذاشت.



فرار فلسطینی ها از بمباران اسرائیل در غزه (عکس: عفو بین الملل)

الجزیره در ۲۴ اگست [گزارش داد که](#) حملات هوایی شبانه اسرائیل به غزه دست کم ۳۷ فلسطینی را که بیشتر آنها در جنوب و مرکز غزه بودند، به شهادت رساندند. حداقل ۳۲ نفر از کشته شدگان به بیمارستان ناصر در خان یونس رسیده اند.

در خان یونس، حمله هوایی به خانه خانواده کلاخ در محله العمل ۱۱ غیرنظامی را کشت، در حالی که بمباران منطقه الکتیبه در مرکز خان یونس نیز ۱۱ کشته بر جای گذاشت.

این گشتار در حالی انجام شد که ارتش اسرائیل دستور تخلیه اجباری جدیدی را برای فلسطینیان از بخش‌های وسیعی از بیت لاهیا، واقع در شمال نوار غزه، به عنوان بخشی از آمادگی خود برای عملیات نظامی صادر کرد.

خبرنگار الجزیره از گلوله باران شدید اسرائیل در بیت لاهیا در زمان صدور دستور خبر داد.

در حالی که پوشش رسانه‌ای بر مذاکرات جاری آتش‌بس بین اسرائیل و حماس متمرکز است، به نظر می‌رسد که عملیات بمباران و دستور تخلیه اسرائیل بخشی از تلاش گسترده‌تر برای هدف قرار دادن غیرنظامیان فلسطینی در غزه باشد.

ایال عفر، خبرنگار کانال ۱۲ خاطرنشان کرد که عملیات بمباران اسرائیل در شمال غزه تشدید شده است و جابجایی اجباری غیرنظامیان فلسطینی از شمال غزه، به ویژه شهر غزه، محور استراتژی اسرائیل برای شکست حماس است.

اوفر **می‌نویسد**: "چسبیدن به شهر غزه مرکز جنگ آگاهی بین ارتش اسرائیل و حماس است".

وی می‌افزاید: "این جنگ واقعی است که اکنون در شمال نوار غزه در حال وقوع است" و "تنها تخلیه حدود یک چهارم میلیون نفر از شمال نوار غزه" فشار لازم را بر یحیی رهبر حماس ایجاد خواهد کرد. سینوار برای تسلیم شدن به خواسته‌های اسرائیل در مذاکرات آتش‌بس.

محمد شهادا، نویسنده و تحلیلگر غزه از گروه حقوق بشر EuroMed **می‌نویسد** که ارتش اسرائیل به مدت ۱۰ ماه تلاش کرده است تا این کار را انجام دهد، اما شکست خورده است و اعتراف می‌کند که مردم غزه با وجود دستورهای متعدد تخلیه، از خروج خودداری می‌کنند.

علیرغم تلاش اسرائیل برای "ترور کردن مردم و وادار کردن آنها به فرار"، از جمله بمباران سیستماتیک مدارس که آوارگان فلسطینی پس از ویران شدن خانه‌هایشان در آن پناه گرفته‌اند، شهاد می‌گوید که "غزه همچنان از ترک شمال خودداری می‌کند، بنابراین منتظر بمباران و حملات وحشیانه‌تر باشید".

در نتیجه بمباران، غزه غیرقابل سکونت می‌شود. بر اساس تجزیه و تحلیل تصاویر ماهواره ای، UNOSAT **گزارش می‌دهد** که ۶۳ درصد از کل سازه‌ها در نوار غزه آسیب دیده‌اند، از جمله ۲۱۵۱۳۷ واحد مسکونی.

سرهنگ ارز اشل افسر بلندپایه اسرائیلی در اوایل نوامبر در حومه شهر غزه **اظهار داشت**: "انتقام ارزش بزرگی است... در قرن آینده همه می‌دانند که با یهودیان دست و پنجه نرم نکنند... این مکان مزرعه شخم زده خواهد بود. آنها نمی‌توانند اینجا زندگی کنند".

در جنگ ۱۰ ماهه اسرائیل در غزه حداقل ۴۰۲۶۵ نفر توسط اسرائیل کشته و ۹۳۱۴۴ نفر زخمی شده‌اند.

میز خبر / ۲۴ اگست ۲۰۲۴

لبنان از ۸ اکتبر تاکنون بیش از ۲۰۰۰ تلفات را در حملات اسرائیل ثبت کرده است

حملات اسرائیل ۵۶۴ کشته برجای گذاشته است که از جمله آنها ۴۲۲ جنگجوی حزب الله و ۱۴۲ غیرنظامی است. **به گزارش روزنامه "لورینت تودی"** در ۲۲ اگست، وزارت بهداشت لبنان آخرین آمار خود را از تعداد کشته و زخمی‌های لبنانی توسط اسرائیل از زمان آغاز جنگ با حزب الله در ماه اکتبر منتشر کرد.

تا ۲۰ اگست، حملات اسرائیل ۵۶۴ لبنانی را کشته و ۱۸۴۸ نفر را زخمی کرده است. حداقل ۶۷۸ نفر از مجروحان نیاز به بستری شدن در بیمارستان داشتند.



سه خواهر و مادر بزرگشان در لبنان در نومبر ۲۰۲۳. (اعتبار عکس: اسکای نیوز)

آمارهای این وزارتخانه حاکی از آن است که ۸۴ درصد قربانیان مرد و ۹۳ درصد اتباع لبنانی هستند که ۵۳ درصد آنها بین ۲۵ تا ۴۴ سال سن دارند.

این وزارتخانه با استناد به آمار سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) گزارش داد که ۱۱۰۰۹۹ لبنانی از منطقه مرزی در جنوب این کشور آواره شده اند.

بر اساس گزارش *L'Orient Today*، 422 مبارز حزب الله در جنگ با اسرائیل کشته شده اند. این روزنامه لبنانی از کشته شدن ۳۸۰ نفر در لبنان خبر می دهد. بقیه در عملیات در سوریه همسایه کشته شدند.

هفته گذشته، نیروهای اسرائیلی در حمله هوایی به استان نبطیه در جنوب لبنان، دست کم سیزده نفر از جمله یک مادر و دو فرزندش را [قتل عام کردند و پنج نفر دیگر زخمی شدند](#).

[بر اساس تحلیلی](#) که توسط پروژه داده های مکان و رویداد درگیری مسلحانه (ACLED) انجام شده است، ارتش اسرائیل از ۷ اکتبر تا ۲۱ ژوئن ۲۰۲۲ حمله به خاک لبنان انجام داده است.

سیصد مورد از این حملات، روستای عیتا الشعب واقع در یک کیلومتری مرز با اسرائیل و در جنگ سال ۲۰۰۶ اسرائیل و حزب الله، شاهد تخریب ۸۵ خانه آن بود.

سایر شهرهایی که به طور منظم توسط ارتش اسرائیل هدف قرار می گیرند عبارتند از راس النقوره (۲۴۶ حمله) که میزبان مقر نیروی موقت سازمان ملل در لبنان (یونیفیل) است. دهکده جنوبی هول (۲۱۹ حمله)، جایی که ارتش اسرائیل دهها مرد غیرمسلح را بین ۳۱ اکتبر و ۱ نوامبر ۱۹۴۸ قتل عام کرد. کفار شعبه (۲۱۸ حمله)، دومین روستای بزرگ در جنوب لبنان. و روستای کفار کیلا (۲۰۹ حمله).

اگرچه بیشتر حملات اسرائیل در این روستاهای جنوبی و اطراف آن متمرکز شده است، هوایماهای بدون سرنشین و جت های اسرائیلی چندین بار شهرهای صور و سعیده و همچنین مکان های متعددی در دره بقاع در شمال لبنان را هدف قرار داده اند.

بر اساس [گزارش های](#) رسانه های غربی، حملات هوایی تقریباً روزانه، گلوله باران های توپخانه ای و استفاده بی رویه از فسفر سفید شیمیایی آتشزا توسط ارتش اسرائیل، بخش اعظم منطقه مرزی پنج کیلومتری را غیرقابل سکونت کرده است.

گزارش: اسرائیل مسوول ۲۵ درصد خشونت های مرتبط با آب در سال ۲۰۲۳ است

این ردیاب در سال گذشته بیش از ۹۰ حادثه تخریب یا آلودگی چاه، پمپ و سیستم آبیاری را ثبت کرده است.



(اعتبار عکس Flash 90):

ردیاب [Conflict Chronology Water](#) در ۲۲ اگست گزارش داد که حملات اسرائیل به منابع آب فلسطین ۲۵ درصد از خشونت های مرتبط با آب در سال ۲۰۲۳ را تشکیل می دهد.

در طول سال، شهرک نشینان، اغلب با حمایت یا هماهنگی با ارتش اسرائیل، به طور مداوم حملات هدفمندی را به منابع آب یکپارچه در سراسر کرانه باختری اشغالی انجام دادند.

این ردیاب در سال گذشته بیش از ۹۰ حادثه مربوط به آلوده یا تخریب چاه ها، پمپ ها و سیستم های آبیاری را بر اساس نظارت بر اخبار، گزارش های سازمان ملل و گزارش های شاهدان عینی پیدا کرد.

نمونه های خشونت های مرتبط با آب در فلسطین در سال گذشته شامل تخریب ۸۰۰ متر خط لوله آب در شهر العوجه در کرانه باختری رود اردن بود که آبرسانی به زمین های کشاورزی را مختل کرد. حملات هوایی به صفحات خورشیدی نیروگاه تصفیه فاضلاب مرکزی غزه که به یک میلیون نفر در ۱۱ جامعه خدمات رسانی می کند. و مباران حداقل یک کارخانه آب شیرین کن متعلق به شرکت آب اتا در غزه.

از آنجائی که ارتش اسرائیل و شهرک نشینان اسرائیلی ذخایر آب در فلسطین را هدف قرار دادند، به ویژه در طول سه ماه آخر سال ۲۰۲۳، درگیری های آبی در غرب آسیا ۳۸ درصد از خشونت های مرتبط با آب در سراسر جهان را در سال گذشته تشکیل داد.

در ۱۱ ماه گذشته، گروه های حقوق بشر هشدار داده اند که محاصره تقریباً کامل منطقه کمک های بشردوستانه توسط اسرائیل و حملات به زیرساخت های غیرنظامی، ۲.۳ میلیون ساکن غزه را بدون دسترسی کافی به آب آشامیدنی سالم رها کرده است که منجر به گسترش بیماری ها و بدتر شدن بحران قحطی در غزه شده است.

اکثریت قریب به اتفاق خشونت های مرتبط با آب در کرانه باختری توسط الحاق غیرقانونی زمین ها برای شهرک سازی توسط اسرائیل ایجاد شد که [دادگاه بین المللی دادگستری \(ICJ\)](#) ماه گذشته آن را نقض قوانین بین المللی دانست.

در ماه ژوئن، بزلال اسموتریچ، وزیر دارائی اسرائیل، پس از ماه‌ها حمایت از توسعه شهرک‌سازی، برنامه‌های خود را برای اسکان یک میلیون شهرکنشین دیگر در کرانه باختری اشغالی اعلام کرد

میز خبر / ۲۴ اگست ۲۰۲۴

نوآ ارگامانی به رسانه‌های اسرائیلی انتقاد کرد: حماس من را زخمی نکرد بلکه یک حمله هوایی من را زخمی کرد
پوستر دختر اسرای اسرائیلی در غزه که با عملیاتی که صدها غیرنظامی کشته شدند آزاد شد، اخیراً در جریان سفر نتانیاو به واشنگتن در اطراف کنگره رژه رفت.

نوآ ارگامانی، اسیر اسرائیلی که در عملیات ارتش که منجر به کشته شدن صدها غیرنظامی فلسطینی شد، آزاد شد، رسانه‌ها را به دلیل گزارش نادرست اظهارنظرهای او در مورد دوران اسارت خود مورد انتقاد قرار داد. من نمی‌توانم آنچه را که در ۲۴ ساعت گذشته در رسانه‌ها اتفاق افتاد نادیده بگیرم. ارگامانی در استوری اینستاگرامی که در تاریخ ۲۳ اگست در حساب کاربری خود منتشر کرد، اظهار داشت: چیزها از متن خارج شدند. من کتک نخوردم و موهایم را کوتاه نکردند. من در ساختمانی بودم که توسط نیروی هوایی بمباران شد. نقل قول دقیق این است: "آخر هفته گذشته، پس از تیراندازی، همانطور که گفتم، تمام سرم بریدگی داشت و تمام بدنم زخمی شد." تاکید می‌کنم بر اثر ریزش ساختمانی که روی من بود، کتک نزد، بلکه تمام بدنم مجروح شد.

او ادامه داد که به عنوان قربانی ۷ اکتبر اجازه نمی‌دهم یک بار دیگر قربانی شوم. رسانه‌های اسرائیلی به دروغ به نقل از این اسیر سابق اسرائیلی گفته بودند که حماس در جریان دیدار با نمایندگان سفارت گروه هفت در توکیو، او را به تمام بدنش زده و موهایش را کوتاه کرده است. قبل از به‌روزرسانی، مقاله‌ای در [جروزالم پست](#) در توصیف تجربه ارگامانی در اسارت با این عنوان منتشر شد: "حماس مرا به تمام بدنم زد."

در اوایل ژوئن، اسرائیل [عملیات نجات](#) را در اردوگاه آوارگان نصیرات در مرکز غزه برای بازپس‌گیری ارگامانی و سه اسیر دیگر آغاز کرد. در این جریان نزدیک به ۳۰۰ فلسطینی قتل عام شدند. ارگامانی به طور قابل توجهی توسط بنیامین نتانیاو نخست‌وزیر در جریان سخنرانی خود در کنگره امریکا در ماه ژوئیه رژه رفت.

شهادت او در روز جمعه بازتاب شهادت سایر اسرای اسرائیلی است که از زمان آزادی، تجربه خود را با حماس بسیار ترسناک‌تر از حملات هوایی اسرائیل توصیف کرده‌اند که دائماً بالای سرمان می‌بارید. [یک اسیر آزاد شده](#) در ماه دسامبر در جریان یک دیدار پرتنش با نتانیاو گفت: "ما در تونل‌ها بودیم، از این وحشت داشتیم که حماس نیست، بلکه اسرائیل است که ما را می‌کشد، و سپس می‌گویند حماس تو را کشت. نیروهای اسرائیلی بسیاری از اسیران خود را که در دست مقاومت فلسطین در نوار غزه بودند، هم از طریق حملات هوایی و هم از طریق عملیات زمینی [کشته اند](#)."

اجسادش اسیر اسرائیلی این هفته پس از عملیات شبانه ارتش به اسرائیل بازگردانده شد. به گزارش سایت خبری عبری *Ynet*، این اسیران ماه‌ها پیش جان باختند و پس از حمله هوایی اسرائیل در نزدیکی تونلی که آنها در آن بودند با گازهای سمی پر شد و [در اثر خفگی جان باختند](#). پست ارگامانی در شبکه‌های اجتماعی کمتر از دو هفته پس از آن منتشر شد که گردان‌های قسام حماس از کشته شدن تصادفی یک اسیر اسرائیلی خبر دادند.

پس از بررسی کشته شدن اسیر دشمن توسط گارد وی، مشخص شد که سرباز مسؤول گارد پس از دریافت خبر شهادت دو فرزندش در یکی از کشتارهای دشمن، برخلاف دستورات، انتقامجویانه عمل کرده است. ابو عبیده سخنگوی گردان های قسام در بیانیه ای در ۱۵ اگست گفت .

وی افزود: تاکید می کنیم که این حادثه بیانگر اخلاق و آموزه های دینی ما در برخورد با اسرا نیست و پس از تکرار این حادثه تا کنون در دو مورد، دستورالعمل ها را تشدید خواهیم کرد .
ما دشمن را مسؤول تمام رنج ها و خطراتی می دانیم که اسیرانش در نتیجه نقض کلیه قوانین رفتار انسانی و بشردوستانه و اعمال نسل کشی وحشیانه علیه مردم ما در معرض آن قرار دارند ."

میز خبر / ۲۴ اگست ۲۰۲۴

جنگ لفظی بین مقامات ارشد امنیتی اسرائیل تشدید شده است

وزیر دفاع گالانت گفت، وزیر امنیت ملی بن گویر "تهدیدی برای امنیت ملی" است.
یوآو گالانت، وزیر دفاع، در ۲۳ اگست گفت که ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی، غیرمسؤول است و تهدیدی برای امنیت ملی اسرائیل است.

کانال ۱۲ روز جمعه **گزارش داد** که گالانت به بن گویر حمله کرد و گفت که خروج عصبانی او از جلسه کابینه امنیت و امور سیاسی اسرائیل اقدامی غیرمسؤولانه بود که کشورش را در معرض خطر قرار داد.
بن گویر پس از درخواست برای استعفای رونان بار، رئیس امنیت داخلی اسرائیل (شین بت) که از بازدید تحریک آمیز اخیر بن گویر از مسجد الاقصی در قدس اشغالی و حمایت گسترده تر وی از خشونت شهرک نشینان یهودی علیه فلسطینیان انتقاد کرد، جلسه را ترک کرد. کرانه باختری را اشغال کرد.

در ۱۳ اگست، بن گویر و صدها شهرک نشین تحت حمایت پلیس اسرائیل به صحن های الاقصی هجوم بردند، در حالی که ۷۰ شهرک نشین مسلح در ۱۶ اگست در شهر جیت در کرانه باختری، یک قتل عام علیه فلسطینیان انجام دادند که یک نفر را کشت .

وزیر دفاع گالانت در سایت شبکه اجتماعی ایکس **گفت** : "در مقابل اقدامات غیرمسؤولانه وزیر بن گویر که امنیت ملی اسرائیل را به خطر می اندازد و شکاف داخلی در کشور ایجاد می کند، رئیس شین بت و افرادش انجام می دهند. وظیفه آنهاست و نسبت به عواقب جدی این اقدامات هشدار می دهند."

بن گویر در **پاسخ** به X گفت: "شما قول دادید که لبنان را به عصر حجر برگردانید، در حالی که شمال اسرائیل را به عصر حجر برمی گردانید."

بن گویر افزود: به جای حمله به من در تونینتر، [گالانت] باید به حزب الله لبنان حمله کند.
جنگ بین حزب الله و اسرائیل از اکتبر سال گذشته که شروع شد به آرامی تشدید شده است.

سایت خبری **والا** در ۲۳ اگست **گزارش داد** که "هراس اسرائیل و اجتناب از حمله قدرتمند در شمال ادامه دارد."
این روزنامه عبری زبان خاطرنشان کرد که حزب الله در ماه ژانویه ۳۴۴ راکت و راکت به سمت اسرائیل شلیک کرد. در ماه ژوئیه، حزب الله سه برابر، حدود ۱۰۹۱ شلیک کرد.

روند روشن است و این است که تعداد راکت ها و راکت ها از ابتدای سال به طور پیوسته افزایش یافته است.
والا همچنین گزارش داد که بر اساس آمار تهیه شده توسط دفتر نخست وزیری، ۴۴ اسرائیلی در حملات حزب الله کشته و ۲۷۱ نفر زخمی شده اند.

همزمان، حملات اسرائیل به حزب الله و لبنان دست کم ۶۰۱ نفر را در لبنان کشته اند. الجزیره گزارش می دهد که یک زن سوری و دو فرزندش در میان ۱۰ نفری بودند که در حمله اسرائیل به یک کارخانه در ۱۷ اگست کشته شدند.

بر اساس گزارش این رسانه قطری، اسرائیل، حزب الله و سایر گروه های مسلح در لبنان از ۷ اکتبر تا ۳۱ ژوئیه حداقل 8533 حمله را در سراسر مرزها مبادله کرده اند که بنا بر گزارش ها، اسرائیل حدود ۸۲ درصد از این حملات را انجام داده است.

دادستان دادگاه کیفری بین المللی خواستار تصمیم گیری فوری در مورد بازداشت مقامات اسرائیل و حماس شد



یک ساعت پیش

کریم خان، دادستان دادگاه کیفری بین المللی از قضات خواسته است تا فوراً در مورد تقاضای او برای صدور حکم بازداشت بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل و یوآو گالانت، وزیر دفاع این کشور و همچنین یحیی سنوار، رهبر حماس تصمیم گیری کند.

آقای خان تاکید کرده است که این دادگاه برای تحقیق و رسیدگی در این مورد از صلاحیت کافی برخوردار است. به گزارش بی بی سی در پرونده هائی که روز جمعه علنی شد، دادستان کریم خان از قضات درخواست کرد که حکم بازداشت مقامات اسرائیلی و رهبران حماس را بررسی کنند.

او گفته است که "هر گونه تاخیر غیرموجه در این رسیدگی ها بر حقوق قربانیان تاثیر منفی خواهد داشت." آقای خان تاکید کرده که دادگاه کیفری بین المللی صلاحیت رسیدگی به اتباع اسرائیلی را دارد که مرتکب جنایات در سرزمین های فلسطینی می شوند و از قضات خواست تا چالش های قانونی ارائه شده توسط ده ها دولت و طرف های دیگر را در این مورد رد کنند.

دادستان های دادگاه کیفری بین المللی می گویند دلایل منطقی وجود دارد که بنیامین نتانیا هو، یوآو گالانت و همچنین یحیی سنوار، رهبر حماس، محمد المصری، فرمانده نظامی و اسماعیل هنیه، رهبر سابق حماس مسؤول جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت هستند.

اسماعیل هنیه اخیر در ایران ترور شد. این دادگاه از آن زمان تاکنون از اظهارنظر درباره گزارش‌های مربوط به مرگ او خودداری کرده است.

اسرائیل گفته است که محمد المصری معروف به محمد ضیف را در یک حمله هوایی کشته است، اما حماس مرگ او را نه تائید و نه تکذیب کرده است.

براساس آمار اسرائیل حدود ۱۲۰۰ نفر در حمله حماس در هفتم اکتبر سال گذشته به جنوب این کشور کشته و حدود ۲۵۰ نفر هم به گروگان گرفته شدند.

نزدیک به ۴۰ هزار فلسطینی هم از آن زمان در حمله اسرائیل به غزه که باعث یک بحران انسانی گسترده شده است، کشته شده‌اند.

رهبران اسرائیل و فلسطینیان اتهامات مربوط به جنایات جنگی را رد کرده و نمایندگان هر دو طرف از تصمیم کریم خان برای گرفتن حکم انتقاد کرده‌اند.

هیچ مهلتی برای قضات برای تصمیم‌گیری در مورد صدور حکم برای رهبران اسرائیل و حماس وجود ندارد.